
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  2 / 2 0 2 1   

 

 

Usnesením 12. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 14.12.2020 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2021 v celkovém objemu 11.150.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 2.250.000, - Kč.  

 
První rozpočtovou změnou, která byla schválená starostou obce z pověření zastupitelstvem 

dne 27.1.2021, byl rozpočet upraven na výši 11.212.112, - Kč. Tato úprava rozpočtu bude 

předložena zastupitelstvu jako informace na nejbližším možném zasedání. Původně plánované 

zasedání ke dni 8.3.2021 nebylo uskutečněno z důvodu probíhající pandemie koronaviru. 

 

V současné době je však nutné přistoupit ke druhé změně rozpočtu obce, a to rozpisu rozpočtu. 

Důvodem je přerozdělení některých výdajů u položek stejného paragrafu a tím finanční zajištění 

nerozpočtovaných výdajů. 

 

Změna rozpočtu v příjmové části: 

- V příjmové části rozpočtu není provedena žádná změna.  

 

Změna rozpisu rozpočtu ve výdajové části: 

- V par. 3322 – Zachování a obnova kulturních památek se z pol. 5169 – Nákup služeb 

přesouvá částka ve výši 31.000,- Kč na pol. 5123 – Podlimitní technické zhodnocení 

(sádrokartonový podhled v prostorách 1. patra zámku), 

- V par. 6171 – Činnost místní správy se z pol. 5011 – Platy zaměstnanců v prac. Poměru 

přesouvá částka ve výši 4.200,- Kč na pol. 5424 - Náhrady mezd zaměstnanců v době 

karantény a nemoci.  

  

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost 

rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 11.212.112,- Kč se zapojením 

přebytku z minulých let ve výši 2.250.000, - Kč.  

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 2/2021 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je 

nedílnou součástí komentáře. 

 

 

 

 

 

 
V Citově dne  26.2.2021     

Předkládá:   Čepeláková     

 

 

Jaromír   O t á h a l  

                           starosta obce 


